reconocimiento y pago del monto del contrato, conforme a ley.

Que, al ampararse la primera pretensión accesoria y estando
plenamente acreditado que la demandada no ha cumplido con abonar el
monto total a que se refiere la cláusula cuarta del contrato materia de
autos, ascendente a la suma de 5/. 95,960.00 (noventa y cinco mil
novecientos sesenta 00/100 nuevos soles) conforme a ley, más los
intereses que se generen hasta la fecha real de pago conforme a lo
dispuesto por el artículo 48° de la Ley, contado dese la oportunidad en
que el pago debió efectuarse. En ese sentido, debe ampararse esta

[...]

DISPONGO, se otorgue la conformidad de los bienes materia del
presente proceso, sin perjuicio de las penalidades de ley.

TERCERO.-

Declaro FUNDADAla segunda pretensión accesoria, en consecuencia
DISPONGO que el Ministerio de Agricultura y Riego, pague a la
demandante la suma de 5/.95,960.00 (noventa y cinco mil
novecientos sesenta 00/100 nuevos soles) más los Intereses legales,
generados hasta la fecha real de pago.

CUARTO.-

Declaro FUNDADA la tercera pretensión accesoria, en consecuencia,
DISPONGO, que el Ministerio de Agricultura y Riego, prosiga con
todos los actos administrativos para dar cumplimiento a la presente.

QUINTO.-

Declaro FUNDADA la cuarta pretensión accesoria, por lo que
DISPONGO la condena del pago de costas y costos a cargo del,
Ministerio d,e Agricultura y Riego, debiendo reembolsar la suma de
5/.4,500.00 f (cuatro mil quinientos 00/100 nuevos soles),,
correspond entes al monto del cincuenta por ciento de los
honorarios el Árbitro Único y los gastos arbitrales.

SEXTO.-

Ordenar a a secretaría arbitral, cumpla con notificar con el presente
laudo a la partes y remitir p a I Organismo de Supervisor de las